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W Polsce powstanie gigantyczna farma
słoneczna

Polska pozyskuje już ponad 10 gigawatów mocy z odnawialnych źródeł energii. Nowe
inwestycje zaskakują skalą i pozwolą podwoić tę liczę dwukrotnie w ciągu zaledwie kilku lat.
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Polska firma Respect Energy i niemiecka firma Goldbeck Solar zamierzają zbudować największą
w Polsce i Środkowej Europie farma fotowoltaiczną o mocy 203 MW. Obecnie największa
wybudowana w naszym kraju farma dysponuje mocą 64 MW i znajduje się w Witnicy
w województwie Lubuskim. Niedawno dowiedzieliśmy się też, że firma z Grupy Polsat i ZE PAK
zbudują dużą farmę fotowoltaiczną o mocy 70 MW.

W przypadku przedsięwzięcia Respect Energy, mówimy zatem tutaj o ogromnym przedsięwzięciu.
Farma ma powstać na słabo zaludnionym obszarze Wybrzeża, w pobliżu Zwartowa, kilkanaście
kilometrów od plaż między Stilo i Lubiatowem. Co ciekawe, niedaleko ma powstać pierwsza w Polsce
elektrownia jądrowa. Obszar ten będzie zatem nowym energetycznym sercem naszego kraju.

espect Energy planuje zainstalować wydajne panele solarne o powierzchni 3 kilometrów
kwadratowych. To obszar o wielkości ok. 420 boisk piłkarskich. Obiekt będzie produkował czystą
energię, która bez problemu może zasilić aż 150 tysięcy gospodarstw domowych, czyli miasto
wielkości Gdańska. Firma planuje coroczną budowę elektrowni fotowoltaicznych o mocy 350 MW, co
przekłada się na 1750 MW w ciągu 5 lat.

Inwestycje Respect Energy, ESOLEO i ZE PAK nie są jedynymi na tak dużą skalę, które planowane
są w najbliższych latach w naszym kraju. Spółka Energia Przykona zamierza wybudować, we
współpracy z chińskim partnerem, farmę fotowoltaiczną o mocy aż 600 MW. Będzie to pierwsza tak
duża instalacja w Europie Środkowej i jedna z większych na Starym Kontynencie. Obecnie w Polsce
pozyskuje się jiż ok. 3600 MW energii z farm solarnych.

Źródło: GeekWeek.pl
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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